Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30.01.2019
	            № 79

Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Веневский район
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003   №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по согласованию с отделением Пенсионного фонда Российской Федерации (государственное учреждение) по Тульской области, государственным учреждением Тульское региональное отделение Фонда социального страхования РФ, комитетом Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку, на основании Устава муниципального образования Веневский район, Устава муниципального образования город Венев, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, супругу, близким родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение на территории муниципального образования Веневский район (приложение №1).
2. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае отсутствия граждан, взявших на себя организацию похорон умершего, либо в случае, если личность умершего не установлена на территории муниципального образования Веневский район (приложение №2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
4. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Фомина Ю.О.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Веневский район от 29.01.2018 №65 «Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования город Венев Веневского района».

6. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 февраля 2019 года до принятия решения о последующей индексации.

	Заместитель главы администрации муниципального образования Веневский район

	А.Г. Шубчинский

                                                                Приложение №1

к постановлению администрации

                                                               муниципального образования

                                                                Веневский район

                                                                      от 30.01.2019 № 79
СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, супругу, близким родственникам, иным родственникам,
законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение на территории муниципального образования Веневский район
	№
п/п
	Наименование услуг
	Сумма
затрат,
рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	83-76

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения
	1535-47

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1367-97

	4
	Погребение
	2959-27

	Итого:
	5946-47

                                                                Приложение №2

к постановлению администрации

                                                               муниципального образования

                                                                Веневский район

                                                                               от 30.01.2019 № 79
СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае отсутствия граждан, взявших на себя организацию похорон умершего, либо в случае, если личность умершего не установлена на территории муниципального образования
Веневский район

	№

п/п
	Наименование услуг
	Сумма
затрат,
рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	83-76

	2
	Облачение тела
	139-80

	3
	Предоставление гроба
	1395-67

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1367-97

	5
	Погребение
	2959-27

	Итого:
	5946-47